АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2023 № 22
пгт Нижнеивкино

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в

границах населенных пунктов в муниципальном образовании Нижнеив-
кинское городское поселение Куменского района Кировской области в

весенний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности  дорожного  движения»,  постановлением  Правительства  Рос-
сийской Федерации от  16.11.2009  № 934 «О возмещении вреда,  причиня-
емого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-
ных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», постановле-
нием администрации Куменского района от 03.03.2023 №85 «О временном
ограничении  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам
общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в му-
ниципальном образовании Куменский район Кировской области в весенний
период 2023 года» и статьями 33,  35 Устава  муниципального образования
Нижнеивкинское  городское  поселение,  с  целью  обеспечения  сохранности
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах на-
селенных  пунктов  в  муниципальном  образовании  Нижнеивкинское  город-
ское поселение Куменского района Кировской области (далее - автомобиль-
ные дороги) в период возникновения неблагоприятных природно-климатиче-
ских условий в связи со снижением несущей способности конструктивных
элементов  автомобильных  дорог,  вызванным  их  переувлажнением,  адми-
нистрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период ве-
сенней распутицы с 10 апреля по 9 мая 2023 года ввести временное ограниче-
ние движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам
общего пользования в границах населенных пунктов Нижнеивкинского го-

родского поселения с превышением значений предельно допустимой массы
транспортного средства.

Ввести временное ограничение движения тракторов, грузовых автомо-
билей повышенной проходимости всех марок, кроме автомобилей категории
«В»,  а  также  грузовых  автомобилей  разрешенной  массой  более  3,5  тонн,
кроме транспортных средств  дорожных служб,  автоцистерн для перевозки
молока,  транспорта,  перевозящего  скоропортящиеся  продукты  питания,
автомобилей и тракторов аварийно-спасательных служб, транспорта, перево-
зящего  для  сельскохозяйственных  предприятий  скот,  корм,  минеральные
удобрения, семена, горюче-смазочные материалы, а также топливо и быто-
вые отходы.

2. Временное ограничение движения не распространяется:
2.1. На пассажирские перевозки автобусами, в том числе международ-

ные;
2.2. На перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для живот-

ных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, су-
дового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, га-
зообразного топлива,  опила для котельных и топливной щепы),  семенного
фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отхо-
дов;

2.3.  На перевозку грузов,  необходимых для ликвидации последствий
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

2.4. На транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуата-
ционной  техники  и  материалов,  применяемых при  проведении  ава-рийно-
восстановительных и ремонтных работ;

2.5. На передвижение транспортных средств федеральных органов ис-
полнительной  власти,  в  которых  федеральным  законодательством  преду-
смотрена военная служба;

2.6. На передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализи-
рованной лесопожарной техники».

3. Рекомендовать:
3.1.  Межмуниципальному отделу Министерства  внутренних дел Рос-

сийской Федерации «Куменский» обеспечить контроль за соблюдением пра-
вил  дорожного  движения  и  установленных  ограничений  движения
транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования в гра-
ницах населенных пунктов Нижнеивкинского городского поселения в период
с 10 апреля по 9 мая 2023 года.

3.2. Руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в
срок до 10.04.2023 обеспечить завоз на весенний период необходимого коли-

чества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных мате-
риалов.

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской области и опубликовать настоящее постановление на официаль-
ном  сайте  администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действу-

ющим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова
_________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/